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Betreff: Personenbetreuung: Rickerstattung von PCR-Testkosten
Anlagen: Richtlinien, Antragsformular

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Schreiben des Sozialministeriumsservice (SMS) betreffen die Riickerstattung von PCR-
Testkosten wurde Ende August ohne Absprache mit dem Land versandt. Dadurch gab es beim
SMS, bei den Vermittlungsagenturen und beim Amt der Landesregierung die letzten Tage
zahlreiche Anfragen von Betroffenen, die leider nicht umgehend beantwortet werden konnten.

Mittlerweile haben wir die fiir die Riickerstattung erforderlichen Prozesse definiert und hat die
Vorarlberger Landesregierung mit Beschluss vom 15. September 2020 die beiliegende Richtlinie
erlassen. Fir Testungen im Ausland kénnen auf Antrag im Zeitraum 1. Marz 2020 bis 31. Oktober
2020 (maximal 1 Test pro Monat pro Person) bis zu Euro 60,00 riickerstattet werden. Fir
Testungen im Inland (maximal 1 Test pro Monat pro Person) konnen auf Antrag im Zeitraum 1.
Marz 2020 bis 30. September 2020 bis zu Euro 85,00 riickerstattet werden. Ab 1. Oktober 2020
kénnen die den Vermittlungsagenturen bekannten Gutscheincodes auch fir Inlands-Testungen
im Zusammenhang mit der Einreise verwendet werden, sodass Kosten-Riickerstattungsverfahren
flir Testungen im Inland ab dann nicht mehr notwendig sind.

Antragsberechtigt sind 24-Stunden-Betreuerinnen und —Betreuer selbst oder die betreuten
Personen bzw. ihre Angehorigen oder ihre gesetzlichen Vertretungen. Alle Personen, die sich
nach dem Versand des Schreibens durch das SMS beim Amt der Landesregierung gemeldet
haben, werden von uns informiert.

Antrdge sind mit dem vorgegebenen beiliegenden Antragsformular und den dazu erforderlichen
Beilagen bis spatestens 31. Oktober 2020 an das Amt der Vorarlberger Landesregierung zu
richten, wobei dazu die E-Mail-Adresse betreuungundpflege@vorarlberg.at zu verwenden ist. Als
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Ansprechpersonen stehen unter der Telefonnummer 05574-511-24105 Frau Karin Mathis und
Frau Alexandra Hopfner zur Verfligung.

Mit freundlichen GriRen

Fir die Vorarlberger Landesregierung
im Auftrag

Dr. Wolfgang Oberhauser

Ergeht an:

1. Seniosan, z.H. Sieglinde Michelitsch, E-Mail: info@seniosan.at

2. Drei Tirme Pflege GmbH, z.H. Hans Seeberger, E-Mail: hansjoerg.seeberger@aon.at
3.  Verein Pflegegruppe, z.H. Dagmar Scheibz, E-Mail: d.scheibz@pflegegruppe.at

4, Pflegeagentur West, z.H. Jasmine Feiertag, E-Mail: info@ pflegeagentur-west.at

5.  cura domo 24-Stunden-Betreuung GmbH, z.H. Jiirgen Schuster, E-Mail:

j.schuster@curadomo.at

Pflegeaktiv 24, z.H. Thomas Feurstein, E-Mail: thomas.feurstein@pflegeaktiv24.at

. Martinsbetreuung, z.H. Martin Draxler, E-Mail: martin.draxler@martinsbetreuung.at

8. Léandlebetreuung,SiWe GmbH, z.H. Herbert Weinhandl, E-Mail:
herbert@laendlebetreuung.at

9. K6b Helmut, z.H. Helmut Kéb, E-Mail: helmut.koeb@hih-pflege.at

10. Betreuungspool Vorarlberg, z.H. Waltraud Bilgeri, E-Mail:
waltraud.bilgeri@betreuungspool.at

11. AIS 24 Stunden Betreuung, z.H. Ankica Romic, E-Mail: ankica.romic@ais-agentur.com

12. FairBetreut, z.H. Bob De Vries, E-Mail: bob.devries@fairbetreut.at

13. Help around the clock, z.H. Hannes Alber, E-Mail: hannes.alber@hac-tirol.at

14. Wirtschaftskammer Vorarlberg, z.H. Stefan Knall, Wichnergasse 9, 6800 Feldkirch, E-Mail:
knall.stefan@wkv.at

15. Nikolaus Blatter, PhD, Intern: Weiterleiten zur Information

16. Dr.in Andrea Hinteregger, Intern: Weiterleiten zur Information

17. Florian ThemeRI-Huber, Intern: Weiterleiten zur Information

18. Vorarlberger Gemeindeverband, MarktstraRe 51, 6850 Dornbirn, E-Mail:
vorarlberg@gemeindeverband.at

19. Biro Landesratin Katharina Wiesflecker, im Hause, E-Mail:
katharina.wiesflecker@vorarlberg.at

20. Biro Landesratin, Martina Rischer MBA MSc, im Hause, E-Mail:
martina.ruescher@vorarlberg.at
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21.

22.
23.

Sozialministerium, Landesstelle Vorarlberg, RheinstralRe 32/IIl, 6900 Bregenz, E-Mail:

post.vorarlberg@sozialministeriumservice.at
Katharina Gstrein, BA, Intern: Weiterleiten zur Information
Dipl.-Bw.in (FH) Andrea Roskosch-Schenker, MA, Intern: Weiterleiten zur Information
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Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Uberpriifung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfligbar.

Ausdrucke des Dokuments kénnen beim
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Landhaus

A-6901 Bregenz

E-Mail: land@vorarlberg.at

Uberprift werden.
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